

Rekabet Kurumu Başkanlığından,

**REKABET KURULU KARARI**

Dosya Sayısı : 2017-5-2 (Devralma)  
Karar Sayısı : 17-12/151-68  
Karar Tarihi : 06.04.2017

**A. TOPLANTIYA KATILAN ÜYELER**

Başkan : Prof. Dr. Ömer TORLAK  
Üyeler : Arslan NARİN, Fevzi ÖZKAN, Adem BİRCAN,  
Şükran KODALAK, Mehmet AYAN

**B. RAPORTÖRLER:** Mehmet TOKGÖZ, Esra KÜÇÜKİKİZ

**C. BİLDİRİMDE**

**BULUNAN** :- LIXIL Group Corporation  
Temsilcileri: Av. İtir ÇİFTÇİ, Av. Cansu ARAS  
Büyükdere Cad. No:18 Levent/Beşiktaş/İstanbul

- (1) **D. DOSYA KONUSU:** Grome İç ve Dış Ticaret Ltd. Şti., GROME Marketing (Cyprus) Ltd. ve Bathroom Solutions Ltd. şirketlerinin tek kontrolünün Grohe AG vasıtasıyla nihai olarak LIXIL Group Corporation tarafından devralınması işlemine izin verilmesi talebi.
- (2) **E. DOSYA EVRELERİ:** Rekabet Kurumu kayıtlarına 08.03.2017 tarih ve 1561 sayı ile giren ve en son 24.03.2017 tarih ve 2037 sayı ile eksiklikleri tamamlanan bildirim üzerine düzenlenen 30.03.2017 tarih ve 2017-5-2/Öİ sayılı Devralma Ön İnceleme Raporu görüşülerek karara bağlanmıştır.
- (3) **F. RAPORTÖR GÖRÜŞÜ:** İlgili raporda özetle; dosya konusu işleme izin verilmesinde sakınca bulunmadığı ifade edilmiştir.

**G. İNCELEME VE DEĞERLENDİRME**

**G.1. Taraflar**

- (4) Grohe AG (GROHE); banyo ve sıhhi tesisat ürünleri tedariki alanında faaliyet göstermekte olup, ürün portföyünde mekanik ve kendiliğinden açılıp kapanan elektronik ürünler, birinci kalite musluklar, duşlar, duş sistemleri, montaj ürünleri, özel teçhizatlar, sifon ve sıhhi sistemler bulunmaktadır.
- (5) LIXIL Group Corporation (LIXIL); konut ve inşaat sektöründe faaliyet göstermekte olup, ürün yelpazesinde sıhhi tesisat ürünleri, banyo eşyaları, mutfak sistemleri, konut ve büyük mimari projelerin iç ve dış alanlarında kullanılan her türlü ürün bulunmaktadır.
- (6) Grome İç ve Dış Ticaret Ltd. Şti. (GROME TÜRKİYE), GROME Marketing (Cyprus) Ltd., Bathroom Solutions Ltd. (GROME ŞİRKETLERİ); GROHE'nin acentesi olarak faaliyet göstermekte olup, Orta Doğu, Doğu Akdeniz ve Kuzey/Batı Afrika bölgelerinde banyo ve sıhhi tesisat ürünleri satışıyla iştigal etmektedir.

## G.2. Yapılan Tespitler ve Hukuki Deęerlendirme

- (7) Bildirime konu işlem, hâlihazırda Mesma Holdings Ltd.'nin (MESMA) GROME ŞİRKETLERİ'nin her birinde sahip olduğu %50 hissesinin, şirketlerin geri kalan %50 hissesine sahip olan GROHE'ye devredilmesi, bu suretle GROME ŞİRKETLERİ'nin tek kontrolünün dolaylı olarak LIXIL'a geçmesine ilişkindir. Bildirim Formunda, ilgili işlemin taraflar arasında 27 Şubat 2017 tarihinde imzalanan "Çerçeve Sözleşme" uyarınca gerçekleştirileceęi belirtilmiştir.
- (8) Bildirim konusu işlem, GROME ŞİRKETLERİ'nin kontrolünde kalıcı bir deęişiklik meydana getireceęinden, Rekabet Kurulundan İzin Alınması Gereken Birleşme ve Devralmalar Hakkında Tebliğ'in (2010/4 sayılı Tebliğ) 5. maddesi çerçevesinde bir devralma işlemidir.
- (9) Dosya içerięinden, işlem taraflarının 2016 yılı cirolarının 2010/4 sayılı Tebliğ'in 7. maddesinin birinci fıkrasında öngörülen ciro eşiklerini aştığı anlaşıldığından bildirim konu işlem izne tabidir.
- (10) 2010/4 sayılı Tebliğ uyarınca, bildirim konusu işlemde etkilenme ihtimali olan ve taraflardan iki veya daha fazlasının aynı ürün pazarında faaliyette bulunduğu ya da taraflardan en az bir tanesinin bir dięerinin faaliyet gösterdiği herhangi bir ürün pazarının alt veya üst pazarında ticari faaliyette bulunduğu ilgili ürün pazarları etkilenen pazarları oluşturmaktadır.
- (11) İşlem taraflarından LIXIL, küresel çapta konut ve inşaat sektöründe faaliyet gösteren Japon menşeli bir şirkettir. LIXIL, Türkiye'de GROHE ve Permasteelisa Group aracılığıyla faaliyet göstermektedir. GROHE banyo ve sıhhi tesisat ürünlerinin tasarlanması, üretilmesi ve satışı alanlarında faaliyet göstermekte olup GROHE'nin ürün portföyünde mekanik ve kendiliğinden açılıp kapanan elektronik ürünler, birinci kalite musluklar, duşlar ve duş sistemleri, montaj ürünleri, özel teçhizatlar, sifon ve sıhhi sistemler bulunmaktadır. GROHE devre konu GROME ŞİRKETLERİ'nden biri olan GROME TÜRKİYE aracılığıyla Türkiye'de faaliyet göstermektedir. Öte yandan Permasteelisa Group dünya çapında mühendislik, proje yönetimi, iç ve dış sistemlerin üretimi ve montajı alanlarında faaliyet gösteren bir müteahhitlik firmasıdır. Türkiye'de mukim şirketi Permasteelisa Turkey İnşaat Ticaret Ltd. Şti. vasıtasıyla projelendirme alanında faaliyet göstermektedir.
- (12) Dięer işlem tarafı GROME ŞİRKETLERİ ise Orta Doęu, Doęu Akdeniz ve Kuzey/Batı Afrika bölgesinde GROHE'nin münhasır acenteleri olarak faaliyet göstermekte olup yetkili oldukları bölgelerde GROHE ürünlerinin pazarlamasını ve satışını yapmaktadırlar. Bildirim Formunda, hâlihazırda GROHE ve MESMA'nın ortak kontrolünde bulunan GROME ŞİRKETLERİ'nin sadece GROHE'nin ürünlerinin satışı alanında faaliyet gösterdiği, MESMA'nın herhangi bir ürününe ilişkin faaliyetlerinin olmadığı belirtilmiştir. Dolayısıyla bildirilen işlem sonrasında sadece GROME ŞİRKETLERİ'nin hissedarlık ve kontrol yapısının deęişeceęi, bunun dışında GROHE'nin GROME ŞİRKETLERİ ile çalışma modelinde, ürünlerinde veya müşterilerinde herhangi bir deęişiklik olmayacağı ifade edilmektedir.

## 17-12/151-68

- (13) Dosya içeriğinden, tarafların banyo ve sıhhi tesisat ürünlerinin tasarlanması, üretimi ve satışı alanlarındaki faaliyetlerinde yatay anlamda bir örtüşme olduğu anlaşılmaktadır. Bu sebeple, bildirim konu işlem bakımından mevcut dosya özelinde kesin bir ilgili ürün pazarı tanımlaması yapılmaksızın “musluklar ve karıştırıcılar”, “duş başlıkları ve duş sistemleri”, “rezervuar ve tesisat sistemleri” ve “seramik sıhhi tesisat malzemeleri” pazarları işlemden etkilenen pazarlar olarak değerlendirilmiştir. Söz konusu ürün pazarları GROME ŞİRKETLERİ'nin satışını yaptığı ürünlerin büyük çoğunluğunu kapsamaktadır. İlgili pazarların dışında kalan diğer ürünler GROME ŞİRKETLERİ'nin Türkiye cirosunun küçük bir bölümüne (yaklaşık (.....)) tekabül ettiğinden ayrıca yer verilmemiştir.
- (14) Devre konu GROME ŞİRKETLERİ'nin 2016 yılında “musluklar ve karıştırıcılar” pazarındaki payının (.....), “duş başlıkları ve duş sistemleri” pazarındaki payının (.....), “rezervuar ve tesisat sistemleri” pazarındaki payının (.....) ve “seramik sıhhi tesisat malzemeleri” pazarındaki payının (.....) civarında olduğunun tahmin edildiği dosya içeriğinden anlaşılmıştır. Söz konusu devralma işlemi sonrasında, etkilenen pazarlarda LIXIL'ın ortak kontrolüne sahip olduğu GROME ŞİRKETLERİ'nin tam kontrolüne sahip olması dışında bir yoğunlaşma gerçekleşmeyecektir. Bununla birlikte ilgili pazarlarda, işlem taraflarının elde edeceği toplam paydan yüksek pazar payına sahip teşebbüslerin bulunması rekabetçi yapının devam edeceğine işaret etmektedir. Bu kapsamda, tarafların işlem sonrasında elde ettiği toplam pazar payının oldukça düşük kaldığı dikkate alındığında işlem sonucunda rekabeti kısıtlayıcı bir yoğunlaşma meydana gelmeyeceği kanaatine ulaşılmıştır.
- (15) Dolayısıyla işlem neticesinde, etkilenen pazarda rekabetin önemli ölçüde azaltılması sonucunu doğuracak şekilde yeni bir hâkim durum yaratılmayacağı veya mevcut bir hâkim durumun güçlendirilmeyeceği kanaatine varılmıştır.

**H. SONUÇ**

- (16) Düzenlenen rapora ve incelenen dosya kapsamına göre; bildirim konusu işlemin 4054 sayılı Kanun'un 7. maddesi ve bu maddeye dayanılarak çıkarılan 2010/4 sayılı Rekabet Kurulundan İzin Alınması Gereken Birleşme ve Devralmalar Hakkında Tebliğ kapsamında izne tabi olduğuna; işlem sonucunda aynı Kanun maddesinde yasaklanan nitelikte hakim durum yaratılmasının veya mevcut hakim durumun güçlendirilmesinin ve böylece rekabetin önemli ölçüde azaltılmasının söz konusu olmaması nedeniyle işleme izin verilmesine, gerekçeli kararın tebliğinden itibaren 60 gün içinde Ankara İdare Mahkemelerinde yargı yolu açık olmak üzere, OYBİRLİĞİ ile karar verilmiştir.